EDITAL N° 003/2021

DIRETORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS – DAE/PROEC

Divulga resultado parcial de estudantes aptos a receberem

empréstimo (contrato de comodato) de telefone celular

(Smartphone) e/ou auxílio emergencial de inclusão digital -

acessos móveis para a realização de atividades não

presenciais frente à emergência de saúde pública

relacionada à pandemia da COVID-19.

A UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ -

UNESPAR, por meio da Diretoria de Assuntos Estudantis (DAE/PROEC), no uso de suas

atribuições legais; CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 4.230, em 16 de março de

2020, alterado, entre outros, pelo Decreto Estadual nº 4.258, de 18 de março de 2020, que

dispõe sobre as medidas para enfrentamento da emergência de saúde pública de

importância internacional decorrente do Coronavírus (COVID-19); CONSIDERANDO a

suspensão das aulas presenciais por tempo indeterminado, nos termos da Resolução

001/2020 - REITORIA/UNESPAR; CONSIDERANDO a situação de estudantes da

UNESPAR que declaram não possuir equipamentos e/ou acesso à dados móveis para a

participação de atividades não presenciais da Universidade;

CONSIDERANDO o Edital n° 001/2021 da Diretoria de Assuntos Estudantis -

DAE/PROEC.

TORNA PÚBLICO

O resultado parcial de estudantes aptos a receberem empréstimo (contrato de

comodato) de telefone celular (smartphone) e/ou acessos móveis para a realização das

atividades não presenciais em período de pandemia da Covid-19.

1. A Divisão de Assuntos Estudantis de cada campus entrará em contato com os

(as) estudantes para informar dia, local e horário para a entrega do telefone

celular (smartphone) e/ou dados móveis.

Nome Solicitação Campus  Curso

Kelly Ketelyn da Silva Rodrigues

Smartphone Apucarana Administração

Aisla Alexandra Oliveira Campoy Smartphone e pacote de dados Campo Mourão Pedagogia

Alisson de Oliveira Bortolotti Smartphone Campo Mourão Pedagogia

Amanda Pinheiro de Bonfim dos

Santos

Smartphone Campo Mourão Matemática

Daniel Ferraz de Oliveira Smartphone e pacote de dados Campo Mourão Ciências Contábeis

Gabriel Fagundes Pereira Smartphone Campo Mourão Ciências Contábeis

Vanderlei Rodrigues de Souza Smartphone Campo Mourão Ciências Econômicas

James Matsumoto Bueno Smartphone e pacote de dados Campo Mourão Ciências Contábeis

Rafael Reis Campos Smartphone Curitiba II Bacharelado em

Musicoterapia

Isabella Guimarães Rocha Smartphone Paranaguá  História

Luigiany dos Santos Mendes Pacote de dados Paranaguá Matemática

Márcia Satiko Miyake Smartphone Paranaguá Ciências Contábeis

Thamara Nunes da Silva Correa Smartphone Paranaguá Ciências Contábeis

Alexsandro Martins Smartphone Paranavaí Ciências Contábeis

Ana Carolina de Oliveira Santos Smartphone Paranavaí Educação Física

Ana Karoline da Silva do Nascimento Smartphone Paranavaí Serviço Social

Andreina Vitória Oliveira de Araujo Smartphone Paranavaí Geografia

Éder Xavier dos Santos Smartphone Paranavaí Letras

Jennyfer Picinin de Oliveira Smartphone e pacote de dados União da Vitória Pedagogia

Jeniffer Venâncio Smartphone  União da Vitória Pedagogia

A lista acima são as solicitações que entraram no sistema até o dia 26/05/2021. Os dados

inseridos no sistema após essa data estão sendo apreciados e cujo resultado sairá em novo

edital.

O edital de solicitações auxílio digital é de fluxo contínuo e continua aberto. Acesse:

https://unespar.edu.br/estudantes/edital-emprestimo-de-smarthphones-e-pacote-de-

dados/auxilio-emergencial-de-inclusao-digital

Paranavaí/PR, 01 de junho de 2021

aa. DAE/PROEC

https://unespar.edu.br/estudantes/edital-emprestimo-de-smarthphones-e-pacote-de-dados/auxilio-emergencial-de-inclusao-digital
https://unespar.edu.br/estudantes/edital-emprestimo-de-smarthphones-e-pacote-de-dados/auxilio-emergencial-de-inclusao-digital